
Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018 - 2019 

 

dle vyhlášky č. 225/2009 Sb., o náležitostech dlouhodobých záměrů a výročních zpráv 

a vlastního hodnocení škol  

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

Zřizovatel školy: 

Ředitelka školy: 

Statutární zástupce ředitelky: 

Školská rada 

Pověřenec 

Součásti školy: 

Počet žáků školy 

Přehled žáků podle bydliště 

Vize školy 

Cíle školy 

Škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

2. Učební plán Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059  

3. Výsledky vzdělávaní ve školním roce 2018–2019 

Hodnocení chování 

Hodnocení výsledků vzdělávání 

Informační zdroje pro žáky 

4. Přijímací řízení, zápis do 1. ročníku 

Přijímací řízení pro školní rok 2018 - 2019 

Přehled umístění žáků na střední školy 

Zápis žáků do prvního ročníku 

5. Výsledky inspekcí ČŠI 

6. Mimoškolní aktivity 

Akce školy 

Adopce na dálku 

7. Pedagogičtí pracovníci 

8. Materiálně technické zabezpečení provozu 

Přílohy: 

1. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018 

2. Přehled akcí 2018-2019 

3. Přehled DVPP 2018-2019 

4. Přehled aktivit ŠMP 2018-2019 

5. Obrazová fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole  

 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

Ruská 2059, 436 01 Litvínov 

tel.: kancelář ZŠ  476 111 170;  731 151 660 

       školní jídelna  733 642 153 

       školní družina  603 267 576 

   MŠ Soukenická 981  476 753 861; 739 633 621  

  MŠ Čapkova 2035   476 752 939; 739 633 622  

  MŠ Tylova 2085       476 752 450; 739 633 623 

 

e-mail:      zsruska@zsruska.cz 

webové stránky:  www.zsruska.cz 

IČO:              47326531 

ID datové schránky:    zrsw7hh  

 

Druh a typy školy: 

Příspěvková organizace 

Základní škola  - úplná, 1 přípravná třída 

Mateřská škola - úplná, 3 odloučená pracoviště, 1 speciální třída 

Školní jídelna   - úplná, 3 odloučená pracoviště v MŠ 

Školní družina  - 2 pracoviště, z toho 1 odloučené 

 

Zápis ve školském rejstříku 

Zřizovatel školy: 

Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov 

Adresa: náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 

Obec s rozšířenou působností 

Obec s pověřeným obecním úřadem 

IČO: 00266027; DIČ: CZ00266027 

Tel. číslo: 476 767 600/ 476 767 601; e-mail: info@mulitvinov.cz 

Oficiální www: http://www.mulitvinov.cz/ 

 

Ředitelka školy:  

Mgr. Pavla Tomášová 

Statutární zástupce ředitelky:  

Mgr. Gabriela Komůrková 
 

mailto:zsruska@zsruska.cz
http://www.zsruska.cz/
http://rejskol.msmt.cz/
mailto:info@mulitvinov.cz
http://www.mulitvinov.cz/


Školská rada:  

Zástupci školy: 

Mgr. Jiří Ondráček (předseda), Mgr. Pavla Kostelecká, Ing. Iveta Bílková  

Zákonní zástupci žáků: 

Jana Pilařová, Marcela Kundertová, Michaela Hejčová  

Zástupci zřizovatele: 

Mgr. Lucie Kaftanová, Mgr. Lenka Rucká, Bc. Helena Nosákovcová  

 

Pověřenec na ochranu osobních údajů: 
Bc. Jan Brejcha 

Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov,  

náměstí Míru 11 

436 01 Litvínov 

Kontakt tel: 476 767 826 

Email: jan.brejcha@mulitvinov.cz 

 

Součásti školy: 

1. stupeň základní školy vč. přípravné třídy 

2. stupeň základní školy 

školní družina - 2 pracoviště, z toho 1 odloučené 

školní klub 

školní jídelna 

mateřská škola - 3 odloučená pracoviště včetně ŠJ, 1 třída samostatně zřízená 

podle § 16 odst. 9 školského zákona 

Počet žáků školy   

Počet žáků/dětí školy k 30. 9. 2018: celkem 657, z toho 16 v přípravné třídě,  

378 na 1. stupni, 263 na 2. stupni (mimo žáků vzdělávajících se podle § 38 

školského zákona). 

mailto:jan.brejcha@mulitvinov.cz


 

 
 

V průběhu školního roku došlo k pohybu dětí/žáků. Na konci školního roku v červnu 

2019 se počet změnil na 666 dětí/žáků (vč. přípravné třídy). 

 



 
 

Přehled žáků podle bydliště 

Žáci naší školy pocházejí většinou z Litvínova, malá část dojíždí z okolních obcí. 

Škola poskytuje všeobecné vzdělávání s akcentem na výchovnou složku vyučování. 

Nejsme školou výběrovou ani specializovanou. Školu navštěvují také cizinci – 

nejčastěji vietnamské národnosti. I těmto žákům je věnována mimořádná péče.  

Školský obvod Základní školy a Mateřské školy Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

tvoří ulice: 5. května, 9. května, Alešova, Anglická, Bartoškova, Boženy Němcové, 

Cesta do Kopist, Čapkova, Husova, Chudeřínská, Jiráskova, Karolíny Světlé, 

K Louce, Kostelní, Lázeňský vrch, Lidická, Masarykovo náměstí, Mezibořská, 

Mostecká, Nádražní, náměstí Míru, Opltova, Partyzánská, PKH, Prokopa Holého, 

Rooseveltova, Ruská, Smetanova, Sokolská, Soukenická, Studentská, Šafaříkova, 

Školní, Tržní, Tylova, Tyrše a Fügnera, U Bílého sloupu, Ukrajinská, U Zámeckého 

parku, Úzká, V Dolíku, Vinohradská, Vodní, Zahradní a obec Horní Ves. 

  



Vize školy  

 Motto školy: „Škola tvořivého učení a demokratického myšlení“, v duchu 

odpovědného způsobu života, jenž se týká všech zúčastněných. 

Základní vizí je se všemi partnery vytvořit humánní školu zajímavou pro žáky, 

kde je pamatováno na přátelství, společné trávení volného času, vychovanost i řád. 

Cíle školy  

• Vytvořit příznivé klima; 

• Podněcovat iniciativu a samostatnost žáků; 

• Umožnit žákům osvojit si strategii učení;  

• Motivovat žáky k celoživotnímu učení, tvořivému myšlení, aktivnímu trávení 

volného času, zodpovědnému způsobu života; 

• Naučit žáky chránit a upevňovat své zdraví, být tolerantní, ohleduplný, 

sebekritický; 

• Vést žáky k logickému uvažování, k účinné komunikaci, k rozvíjení schopnosti 

spolupracovat a respektovat práci druhých; 

• Připravovat žáky na uplatňování práv i povinností. 

 

 

Chceme být školou,  

• která je moderní, bezpečná,  

• která připravuje žáky na smysluplný a odpovědný osobní, občanský i pracovní 

život v podmínkách měnícího se světa, 

• kde jsou děti, žáci a jejich rodiče vždy vítáni, 

• která nabízí standardní kvalitu vzdělávání, 

• která uplatňuje individuální přístup ve vzdělávání, 

• která respektuje předem jasná pravidla a sdílené hodnoty, 

• která má fungující vyvážené vztahy a kde se uplatňují otevřené způsoby 

komunikace, 

• která podporuje týmovou spolupráci, pozitivní přístup ke vzdělávání a vnitřní 

motivaci všech zúčastněných, 

• která dokáže tvořivě reagovat na změny prostředí, realizovat kurikulární 

změny, rozvíjet zaměstnance, rozvíjet týmy stejně jako řízení a organizaci.  

 

  

Škola 

Škola byla zřízena k 1. 9. 2005 změnou zřizovací listiny původní Základní 

školy Litvínov, Šafaříkova 991, okres Most. 

Škola zaujímá postavení samostatného právního subjektu příspěvkové 

organizace zřízeného městem Litvínov. Součástí školy jsou odloučená pracoviště 

Mateřská škola Tylova 2085, Mateřská škola Soukenická 981, Mateřská škola 

Čapkova 2035 a Školní družina Šafaříkova 991. Všechna tato školní zařízení se 



nalézají na území města Litvínov.  Celý školní komplex zahrnuje základní školu 

s kapacitou 800 žáků, školní jídelnu s kapacitou 1020 obědů, školní družinu 

s kapacitou 160 účastníků, školní klub s kapacitou 30 účastníků a tři pracoviště 

mateřské školy s celkovou kapacitou 265 dětí. Cílová kapacita ZŠ a MŠ je 1065 

žáků a dětí ve věku od 3 do 15 let. 

Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 33, §44, §111 a §119 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon).  

Škole je zřizovatelem povolena doplňková činnost, a to: 

1) hostinská činnost, 

2) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 

3) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské 

činnosti 

4) zabezpečení veřejné služby.  

 

Škola poskytovala základní vzdělání podle školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání – „Tvořivě ve škole“, který v předcházejících letech vytvořili 

a upravili společnou prací pedagogové školy. Podle tohoto programu byli vyučováni 

žáci celé školy. ŠVP Tvořivě ve škole je zaměřený na rozvoj tvořivého myšlení žáků, 

řešení problémů, logického uvažování, podněcování iniciativy a samostatnosti žáků.  

Celková dlouhodobá koncepce Tvořivě ve škole je zaměřena na respektování 

osobnosti dítěte, rozvíjení a prohlubování jeho uměleckých sklonů, pohybových 

schopností i sociálních dovedností, integraci dětí a žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami, inkluzívní přístup k žákům, správně zacílenou 

volnočasovou aktivitu žáků, posilování dobrých vztahů mezi rodiči a školou, na 

zkvalitnění školního klimatu, pěstování pozitivních vztahů s okolními obcemi a 

společenskými organizacemi. Jako základ úspěchu předpokládá poctivou, pečlivou, 

tvořivou a odpovědnou práci učitelů.   

Školní vzdělávací program Tvořivě ve škole je k nahlédnutí v kanceláři školy, 

je možné ho zapůjčit k prostudování. Dokument je také vyvěšen na webových 

stránkách školy – www.zsruska.cz, kde je ke stažení.  

K úpravám ŠVP se vyjádřila na zasedání v červnu 2017 školská rada. Jednalo 

se pouze o úpravy formálního charakteru (výuka plavání). Jednání v srpnu 2019 se, 

mimo jiné, zabývalo úpravami ŠVP v oblasti „Společného vzdělávání“, poskytování 

podpůrných opatření. 

Na školní rok 2019/2020 je naplánována aktualizace ŠVP Tvořivě ve škole. 

Do této renovace bude muset být zapojen celý pedagogický sbor.  

Pokračovali jsme také v nabídce volitelných předmětů. Na 1. stupni, stejně 

jako v předchozích letech, zástupci 2. – 5. ročníku docházeli na volitelný předmět 

Žákovského parlamentu. Žák 2. stupně má možnost spolu s rodiči vybrat si takové 

předměty, které směřují k jeho profesní orientaci a k uvolnění po náročném 

dopoledním vyučování. Žáci si tak mohli vybrat z následující nabídky volitelných 

předmětů: Žákovský parlament, Environmentální výchova, Sportovní hry, 

Konverzace v anglickém jazyce, Seminář matematiky.  

http://www.zsruska.cz/


 Otevřeny byly i ostatní zájmové útvary – žáci měli možnost pracovat v 

Divadelní kroužku, Miniházené, Florbalu, Veselá věda, v kroužku Hra na flétnu a 

Hrajeme si.  

          Aktivita a rozsah služeb školního poradenského pracoviště (ŠPP) významně 

přispívají k hladkému chodu života ve škole. ŠPP plní důležitou funkci v profilaci 

školy. 

          Za vznikem ŠPP stojí vize ŘŠ, která již několik let před oficiálním zavedením 

inkluze do praxe škol zřídila pozici školní speciální pedagožky. Vize ŘŠ se opírá o 

mainstreamový přístup ve vzdělávání podporující kreativitu, přirozenost a pohodu 

dítěte ve škole.  

            ŠPP ve složení výchovná poradkyně, školní asistentka, školní speciální 

pedagožka a 2 koordinátorky prevence rizikového chování si klade za cíl rozšíření 

služeb do běžné praxe, nastavení partnerského vztahu s pedagogickými pracovníky 

školy, propagaci ŠPP mezi žáky, zákonnými zástupci a přáteli školy. Vždy jde o 

týmovou práci. Nové impulzy dostávají nejen od jednotlivých členů týmu, ale i od 

ostatních kolegů pedagogů.  

        V týmu je důležité si navzájem důvěřovat, pracovat se sebereflexí a neustrnout 

na místě. Cílem ŠPP je bezpečné prostředí pro všechny – žáky, pedagogy a 

zákonné zástupce.  

Realizovali jsme projekt z dotací Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, číslo výzvy: 02_18_063 - určena oprávněným žadatelům se sídlem na 

území celé České republiky, mimo hl. m. Prahy. Název výzvy: Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování Šablony II. MŠ - ZŠ – ŠD – ŠK pro méně 

rozvinutý region v prioritní ose 3 OP – projekt „Tvořivě ve škole II.“; registrační číslo: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011080.  Zahájení projektu: 1. 1. 2019. Ukončení 

projektu: 31. 12. 2020. V rámci projektu zajišťujeme chůvy do mateřských škol, 

činnost školního speciálního pedagoga a školního asistenta, DVPP pro učitele MŠ, 

zavádíme metodu CLILL do výuky.  

V projektu „Školní čtenářské kluby na 2. st. ZŠ“, s podporou Nové školy, o. p. 

s., po dobu tří let pracujeme spolu s dalšími dvaceti šesti základními školami napříč 

celou Českou republikou. Zaměřujeme svou pozornost mimo jiné i na to, jak rozvíjet 

čtenářství u náctiletých, v jejichž domovech četba nemá své pevné místo nebo kde 

se vzdělání nevěnuje potřebná pozornost. Projekt je financován z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a běží v období 1. 11. 2016 – 30. 

10. 2019.  

Letos byl tedy Školní čtenářský klub provozován třetím rokem. Cílem projektu 

je maximalizovat potenciál i u těch dětí a mladých lidí, z nichž mnozí se do života 

vydali i z nevýhodných pozic. Možnosti odpoledních klubových schůzek využívalo 

během školního roku 15 žáků. Klubové vybavení posloužilo žákům druhého stupně 

během hodin literatury, během projektu se podařilo vybavit školu knihami, klubovým 

zázemím a současně se díky tomuto vybavení podařilo zařadit dílny čtení do výuky. 

Projekt umožnil návštěvu několika literárních autorů ve škole, a to během klubových 

schůzek i v rámci výuky.  

 



Ředitelka školy je zapojena v programu „Implementace Krajského akčního 

plánu 1 Ústeckého kraje B (IKAP B), reg. Č. p.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/13_034/0008369 

na pozici Lídr inkluze a současně v školní speciální pedagog na pozici mentor 

inkluze. 

MAS Naděje o.p.s. – jako příjemce dotace projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II pro ORP Litvínov (MAP II), reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095, 

jehož základním cílem je: Zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních 

školách ve spolupráci s organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání na 

území ORP Litvínov podporou spolupráce zřizovatelů, škol a školských zařízení a 

všech ostatních aktérů vzdělávací politiky v území, spolupracuje mimo jiné s naší 

školou. Ředitelka školy pracuje v tomto projektu na 2 pozicích: vedoucí pracovní 

skupiny „Rovné příležitosti“ a člen pracovní skupiny „Ředitelé“. 

Ve spolupráci se zřizovatelem a Agenturou pro sociální začleňování /jsme 

zapojeni do přípravy tzv. „školského projektu“ v rámci výzvy č. 02 19 075 OPVVV 

Podpora inkluzivního vzdělávání v SVL II. 

Sportovní čtyřlístek pro zdraví našich dětí, projekt zřizovatele pro všechny 

základní školy v Litvínově, představuje souhrn 4 sportovních aktivit zaměřených na 

žáky prvního stupně základních škol. Hlavním cílem je vybavit všechny děti, které 

projdou 1. stupněm základních škol v Litvínově bez ohledu na zřizovatele 

pohybovými dovednostmi tak, aby měly základní pohybové dovednosti, uměly 

plavat, bruslit a lyžovat, získat děti pro pohybové aktivity a aktivní životní styl včetně 

pozitivního vztahu ke sportu. Zde jsme ve školním roce 2018/2019 využili 3 aktivity 

(plavání, lyžování, gymnastika), na podzim nového školního roku nás čeká bruslení. 

Zatím jsme stačili pořídit pro žáky brusle a helmy.  

Zřizovatel se také podílí i na organizování aktivit v oblasti prevence rizikového 

chování (Revution Train), environmentální výchovy (Recyklojízda) – i těch se, stejně 

jako pravidelných akcí města Litvínov, účastníme. 

Společnost Unipetrol se svou nadací se aktivně podílí na podpoře vzdělávání 

v regionu Mostecka. Letos jsme se zúčastnili těchto aktivit:  

společně UniCRE - worshop na téma „Podpora vzdělávání – spolupráce se 

školami“, „Počítačový bazar“.           

Ve spolupráci s KÚ ÚK připravujeme zapojení školy do Operačního programu 

Potravinové a materiální pomoci dětem a žákům ohrožených chudobou. Tento 

program vyhlašuje MPSV, jeho prostřednictvím bude možné hradit konkrétním 

dětem/žákům školní stravování. 

Aktivně spolupracujeme s dalšími subjekty a organizacemi v regionu, jako 

např.: ZUŠ, mateřskými, základními i středními školami v regionu, Agenturou pro 

sociální začleňování, Krajským úřadem (v srpnu výjezdová pracovní schůzka OŠ ÚK 

– PHMax). 

Intenzivně se připravujeme na reformu regionálního financování škol, 

zúčastňujeme se školení, prezentací, vyhledáváme informace v médiích.  

Úzce spolupracujeme s našimi mateřskými školami, využíváme sloučení 3 

mateřských škol a základní školy do jednoho celku. Velmi dobře se propojují aktivity 

v oblasti bezproblémového přechodu dítěte mezi stupni vzdělávání.  



Využíváme externí právní poradenské služby, služby firmy MR3, poskytující 

podporu v oblasti BOZP a PO, firma MEPATEK má se školou uzavřenou smlouvu za 

zajišťování servisu a správu informačních technologií. 

 Pro velkou nespokojenost byla ukončena dlouholetá spolupráce s externí 

firmou na zpracování mzdové agendy Requistos s.r.o., odborné vzdělání v oblasti 

mzdové agendy absolvovala naše zaměstnankyně organizace a od ledna 2019 

vykonává činnost mzdové účetní. 

Po dvou letech byla také ukončena spolupráce s rodilým mluvčím. Naše 

očekávání nebyla naplněna. V tomto školním roce jsme se cíleně snažili zapojit 

rodilého mluvčího do běžných školních úkonů, účastí na školních akcích, výletech, 

apod. 

Zcela novou zkušeností ve 2. pololetí byla výuka některých předmětů 

metodou CLILL (používání slov, slovních obratů v cizím jazyce), a to díky 

financování z „Šablon II“. 

Školní družina  

Školní družina má pět oddělení. Do oddělení školní družiny bylo zapsáno 140 

účastníků. Provoz školní družiny zajišťovalo pět vychovatelek. Společně se školou 

zajišťovala školní družina i zájmovou činnost ve 3 různých kroužcích pro žáky 1. 

stupně v rámci programu školní družiny. Po celý rok školní družina pracovala podle 

platného ŠVP, který vychovatelky zpřesňovaly měsíčním plánem pod názvem 

STROMY POZÁNÍ a týdenním plánem. Celodružinové akce v daném měsíci, jsou 

zveřejňovány na webových stránkách školy v sekci Školní družina. V tomto školním 

roce proběhly dvě akce pro rodiče a děti: VÁNOČNÍ DÍLNA a VELIKONOČNÍ DÍLNA. 

Školní družina si připravila vystoupení na školní akademii. Během vedlejších 

prázdnin nebyla družina v provozu, protože nikdo z rodičů neprojevil zájem v tyto 

dny umístit své dítě do ŠD. 

Školní jídelna  

Počet přihlášených strávníků ke stravování ve školní jídelně ke dni 31. 10. 

2018 byl 511 (251 žáků z 1. stupně, 122 žáků z 2. stupně, 12 dětí z přípravné třídy a 

1 student z gymnázia). Školní jídelna vařila i pro cizí strávníky (60 strávníků) a 

zaměstnance školy (65 strávníků). Provoz jídelny zajišťovalo pět kuchařů a jedna 

vedoucí školní jídelny.  

Školní jídelna se zaměřila společně s pedagogickými pracovníky školy na 

propagaci zdravé výživy.  

Školní jídelna používá k přípravě regionální potraviny, vedení školy kontroluje 

nákupy i sklad. Pravidelně jsou do jídelníčku zařazovány zeleninové saláty, čerstvá 

zelenina, ovoce a mléčné výrobky. 

Do školní jídelny byla v tomto roce pořízena nová elektrická smažící pánev.  

http://www.zsruska.cz/druzina-stalo_se.html


 Po celý školní rok se škola podílela také na projektu „Ovoce a zelenina a 

Mléko do škol“. V tomto projektu bylo pravidelně zdarma nabízeno žákům 1. i 2. 

stupně ovoce, zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy, mléko a mléčné produkty.   

Žákům je také k dispozici automat na mléčné potraviny. 

 

2. Učební plán platný od 1. 9. 2015 

Předmět/ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

český jazyk/český jazyk a 
literatura 

9 10 9 7 7 4 4 4 4 

anglický jazyk x x 3 3 3 3 3 3 3 

druhý cizí jazyk - německý 
jazyk 

x x x x x x x 3 3 

matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 

Informatika v praxi x x x 1 1 1 1 x x 

prvouka 2 2 3 x x x x x x 

vlastivěda x x x 2 2 x x x x 

přírodověda x x x 1 2 x x x x 

dějepis x x x x x 2 2 2 2 

přírodopis x x x x x 2 2 2 1 

výchova k občanství x x x x x 1 1 1 1 

fyzika x x x x x 2 2 2 2 

chemie x x x x x x x 2 2 

zeměpis x x x x x 2 2 2 2 

výchova ke zdraví x x x x x 1 1 1 1 

hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

volba povolání x x x x x x x 1 1 

volitelné předměty x x x X x 1 1 1 1 

součet 20 22 25 25 26 29 29 32 32 

https://docs.google.com/document/d/114RaFyNPu6GpIgvQldmW5oujMtFedN6UHr7Dun6e788/edit
https://docs.google.com/document/d/114RaFyNPu6GpIgvQldmW5oujMtFedN6UHr7Dun6e788/edit


3. Výsledky vzdělávaní ve školním roce 2018 – 

2019  
Ve škole se vzdělávali žáci s nejrůznějším spektrem speciálních vzdělávacích 

potřeb. Podle doporučení školských poradenských pracovišť se s žáky pracovalo 

podle doporučených metod a forem práce, byl upravován obsah výuky a hodnocení 

žáků, příp. výstupy vzdělávání. Pro některé žáky byl zpracován individuální 

vzdělávací plán, žáci docházeli v rámci disponibilních dotací na předmět speciálně 

pedagogické péče, případně na hodiny pedagogické intervence, v některých třídách 

působily asistentky pedagoga, které pomáhaly vyučujícím při výchovně vzdělávacím 

procesu.  

Při nastavování podpůrných opatření jsme v uplynulém školním roce 

spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Mostě, speciálně 

pedagogickými centry v Teplicích, Měcholupech a SPC při škole Jaroslava Ježka v 

Praze. Ve škole pracuje 1 školní speciální pedagožka, která je součástí školního 

poradenského pracoviště.  

       V činnosti pokračovala přípravná třída, která se řídí školním vzdělávacím 

programem „Sluníčko – jeden velký úsměv“. Tento školní rok se s dětmi věnovali 

těmto tématům:  

• Máme se rádi, jsme kamarádi 

• Ovoce a zelenina 

• Podzim v přírodě 

• Chování volně žijících zvířat 

• Čarujeme s podzimem, strašidly 

• Zvířata na podzim 

• Panenka stůně 

• My se čertů nebojíme 

• Těšíme se na Vánoce 

• My tři králové 

• Zima 

• Zimní sporty 

• Z pohádky do pohádky 

• Jaro už je tady 

• Domácí zvířata a jejich mláďata 

• Hody, hody, doprovody 

• Moje maminka 

• Rodina 

• Pohádky - Budulínek, Budka, O řepě... 

• Děti měly svátek 

• Jsem chodec, chovám se bezpečně 

• Dopravní prostředky a značky 

• Těšíme se na prázdniny - bezpečnost 

         Uspořádání dopoledního vyučování respektuje vyváženost, biorytmus dětí a 

zachovává střídání náročných aktivit s volnějšími činnostmi. Činnost je přizpůsobena 



aktuálním potřebám dětí. Plánujeme a organizujeme aktivity tak, aby podněcovaly 

děti k vlastní aktivitě a experimentování, aby se zapojovaly do organizování činnosti. 

V přípravné třídě vyučuje kvalifikovaná paní učitelka, k dispozici má asistentku 

pedagoga, spolupracuje se školním speciálním pedagogem. Rodiče jsou pravidelně 

informováni o všech činnostech, o prospěchu, o rozvoji učení, o nedostatcích 

(individuální pohovory, třídní schůzky). 

Oblast environmentální výchovy je na naší škole dlouhodobě zaměřena na 

podporu motivace chovat se šetrně k životnímu prostředí. Během celého školního 

roku je integrovaná do všech vyučovaných předmětů. Žáci se zúčastnili mnoha 

exkurzí, které probíhají ve spolupráci s Centrem ekologické výchovy Viana. 

Naplánovali několik zeměpisných i přírodopisných exkurzí v okolí školy. Žáci Pečují 

o okolí školy. V letošním školním roce byla více využita školní zahrada nejen na 

praktické zahradničení, ale např. i k výuce metodou CLIL. Velmi zdařilým projektem 

byl projekt “100 osobností ČR”. 

K pravidelný aktivitám patří dlouhodobá účast v programu Recyklohraní a k 

tradičním celoškolním projektům patří Den vody, Den Země, Férová snídaně. 

Členové Ekotýmu ve spolupráci se zástupci Žákovského parlamentu a Spolku 

rodičů uspořádali charitativní akci - bazar “Radost pro každého”. Výtěžek z této akce 

byl použit na nákup her pro pacienty na dětském oddělení nemocnice v Mostě a pro 

klienty Domova sociálních služeb v Litvínově. 

Cílíme i na aktivity, které se konají přímo v přírodě. Žáci se účastní 

pobytových i příměstských škol v přírodě i adaptačních pobytů. V tomto roce se 

dařilo spolupracovat i napříč jednotlivými úseky školy, mezi které patří spolupráce se 

školní jídelnou, ale i ekonomickým úsekem, kdy jsou vybírány produkty šetrné k 

životnímu prostředí. 

 Účastnili jsme se i řady dalších akcí, především sportovního charakteru, naši 

žáci tvořili úspěšná družstva florbalových, gymnastických nebo atletických soutěží. 

Největšího úspěchu dosáhlo chlapecké gymnastické družstvo, které postoupilo až na 

krajské finále do Ústí nad Labem, kde obsadilo skvělé 4. místo. Škola pořádala 

soutěže ve šplhu, basketbalu a atletice – v rámci Okresní ligy škol. 

 Cílem primární prevence na naší škole je zvýšení odolnosti dětí a mládeže 

vůči projevům rizikového chování a jejich vedení ke správným postojům vůči zátěžím 

a problémům. Přehled všech aktivit ŠMP je uveden jako příloha. 

Ze základních projevů rizikového chování jsme se letos zaměřili na šikanu. V 

současné době je reálné brát v potaz to, že s prvním stupněm šikany se setkává 

běžně každá škola. Při skladbě našich žáků je nutné počítat s možností druhého (i 

třetího) stupně a je potřeba nejen včasně intervenovat, ale i krizovým scénářům v 

rámci prevence předcházet. 

V rámci prevence či jako řešení konkrétní situace jsme se z dalších projevů 

rizikového chování zaměřili na specifické formy kyberšikany, vandalismus, 

záškoláctví, sebepoškozování, poruchy příjmu potravy, látkové i nelátkové závislosti 

a jejich vliv na všechny aspekty života jedince a jejich okolí. 

V rámci preventivního programu byly tradičně i nově zařazeny aktivity pro 

podporu pozitivního klima ve třídě, rozvoj schopností jedince vytvářet si správný 



postoj a hodnotový systém, zvládat zátěžové situace a vybudovat schopnost 

odolávat rizikům dnešní doby nejen v oblasti rizikového chování. 

           Pod patronátem I. stupně ZŠ se v tomto školním roce uskutečnilo několik 

mimoškolních akcí zaměřených nejen na předškoláky. Jednalo se o Slavnost světel, 

Vánoční zpívání, Vánoční jarmark, divadelní představení pro MŠ, Den otevřených 

dveří a Školní akademii. Některé akce však i přes propagaci na webových i 

facebookových stránkách měly velmi nízkou účast z řad veřejnosti. Dne otevřených 

dveří pro budoucí školáky se zúčastnilo 15 rodičů se svými dětmi. Velké pozitivní 

ohlasy naopak měla Školní akademie.  

Spolupracujeme také s řadou organizací, které se věnují vzdělávání 

nezletilých v oblasti protidrogové prevence, šikany, kyberšikany, prevence proti 

extremismu a výtržnictví, dospívání. Pořádáme i besedy s Policií ČR nebo Městskou 

policií Litvínov, se Zdravotním ústavem. Do těchto seminářů zapojujeme většinu 

žáků naší školy podle jejich věku a potřeb. 

Naši žáci se podíleli také na prezentaci školy, a to formou předmětových 

olympiád, sportovních soutěží či kulturními vystoupeními.   

K samostatnému rozhodování žáků přispívá i fungující žákovský parlament, 

který spolu se žáky vedla Mgr. Petra Boháčková. Parlament se účastní různých 

diskuzí s vedením školy, s vedením školní jídelny, sbírá podněty od žáků.  

Vedení školy podporuje učitele také v jejich lektorských dovednostech. Řada 

učitelů tak vede workshopy na odborná témata.  Paní učitelka Mgr. Ivana Janovská 

se stala lektorkou NIDV.  



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnocení chování 

U většiny žáků bylo chování ve škole a při školou organizovaných akcích 

dobré. 

Problémy v chování jednotlivců se zabývala výchovná komise. Škola úzce 

spolupracovala s pedagogicko-psychologickou poradnou a se Střediskem výchovné 

péče v Mostě.   

Pro závažná a opakovaná porušení školního řádu bylo na konci školního roku 

celkem 9 žáků hodnoceno sníženou známkou z chování. V šesti případech se 

jednalo o druhý stupeň. Ve třech případech potom o stupeň třetí. 

Hodnocení výsledků vzdělávání 

Škola se ve školním roce 2018/2019 nezúčastnila žádného výběrového 

zjišťování výsledků žáků.   

Informační zdroje pro žáky  

Podle zpracovaného plánu ICT bylo ve škole: 
 

  CELKEM   ŽÁCI   UČITELÉ   

  PC  NTB  PC  NTB  PC  NTB  

PC učebny  32    30    2    

Běžné třídy  30  3  30  3  30  3 

Knihovna  3    2    1    

Přípravná třída  1  1  0 0  1  1  

Kanceláře ZŠ + MŠ  9+4  2+5         

Kabinety  2 2      2 2  

Asistenti    2    1      

Sborovna  3        3    

Služební NTB (doma)    22        22  

Tablety ZŠ + MŠ    4+2   4+2      

Servery  3            

CELKEM  82  38+5  62  5+5  37  31  

 120+5   67+5   68   

  

Během školního roku 2018/2019 bylo odepsáno celkem 6 počítačů, 1 

notebooky, 5 projektory a 2 tiskárny. Nově se nakoupil mobilní interaktivní panel 

Multiboard (pro MŠ Čapkova), 27 počítačů, 3 notebooky a 4 projektory. 

• V měsíci září byla u zástupce ředitele školy pro II. stupeň výměna kopírky. Dále 

byl nainstalován nový počítač, který byl koupen na konci minulého školního roku 

pro zpracování video spotů pro potřeby školy. Začal se připravovat systém pro 

ověřování uživatelů do žákovské Wi-Fi pomocí Active Directory (Radius). 



Probíhalo jednání s ČSOB ohledně daru repasovaných počítačů. Škola tímto 

získala 30 ks počítačů, které postupně nahrazují nejstarší a málo výkonné 

počítače ve škole. 

• V MŠ Tylova se koupil nový notebook pro potřebu pedagogů a nová tiskárna do 

kanceláře školy. 

• V říjnu proběhla instalace počítače a plátna v poslední učebně, kde ještě žádná 

technika nebyla. Dále byla prodloužena licence Office PRO Plus pro žáky a 

zaměstnance. Zprovozněno ověřování do Wi-Fi pomocí Radius, které nahradilo 

do té doby používané vouchery.  

• V listopadu byla provedena výměna projektoru v učebně č. 79, u kterého byla 

diagnostikována vada na optice. Dále byla prodloužena roční licence systému 

Bakaláři 2018/2019 ve verzi Premium. 

• V MŠ Tylova se řešil problém s nefungujícím internet – WMS provedl výměnu 

kabelu od antény k routeru. 

• V prosinci byl vyměněn počítač v MŠ Soukenická v jídelně repasovaným 

počítačem. V MŠ Čapkova byla vytvořeno pokrytí Wi-Fi sítí.  

• V lednu byla provedena výměny UPS u serveru. Dále byly nahrazeny počítače, 

které dosloužily v přípravné třídě a v modré PC učebně. Byla oslovena firma 

Develop pro instalaci dohledového systemu SafeQ pro kopírky a zároveň došlo k 

posílení operační paměti u serveru, kam bude systém nainstalován. Dále byl 

řešen problém s nefunkční Wi-Fi anténou v ZŠ a v MŠ Soukenická. 

• Do MŠ Čapkova byla koupena nová tiskárna pro potřeby vedoucí paní učitelky. 

• V únoru proběhla instalace systému SafeQ. Řešil se problém s ověřováním do 

žákovské sítě. Dále byl nainstalován repasovaný počítač pro potřeby mzdové 

účetní. 

• V březnu v době jarních prázdnin proběhlo čištění všech projektorů ve škole. V 

serverovně byl instalován systém na sledování teploty. 

• V MŠ Čapkova byl vyměněn počítač u vedoucí paní učitelky za repasovaný 

počítač.  

• V měsíci dubnu jsme poprvé zkoušeli objednávkový systém na třídní schůzky ve 

třech. Dále začalo rozšíření kabelové sítě v suterénu školy. V učebně č. 36 a 45 

došlo k výměně projektorů. 

• V měsíci květnu proběhlo poptávání licencí Microsoft. Zasíťování suterénu 

neprošlo certifikačním měřením a náprava byla domluvena na začátek měsíce 

července. Ve školní knihovně a v učebně č. 49 byl nahrazen dosluhující počítač 

za repasovaný. Dále se začalo řešit zasíťování kabinetu ve 2. patře z důvodu 

instalace kopírky pro potřeby učitelů. 

• V měsíci červenu byl nainstalován nově počítač ve školní družince. Od ČSOB byl 

domluven dar repasovaných 40ks monitorů. 

Všichni žáci školy od 4. – 9. ročníku měli v uvedeném školním roce přístup ke 

službám Office 365+ a mohli si do domácích počítačů nainstalovat nejnovější 

desktopovou verzi Office Professional.   

Pro správu serveru, školní sítě a jejího zabezpečení jsme využívali služby 

externí firmy. Bez těchto služeb si škola neumí představit svůj další rozvoj v oblasti 



ICT. Neustále pracujeme na zkvalitnění přístupu k ICT, ale i na větším zabezpečení 

školní sítě.  

V měsíci červenec proběhla výměna plátna v učebně č 79, výměna projektorů 

v učebnách č. 38 a 90. A výměna kabelu mezi počítačem a projektorem v modré PC 

učebně. Dále firma Mepatek dokončila zasíťování části suterénu včetně 

certifikačního měření. Došlo k nahrazení zbytku nejstarších počítačů repasovanou 

technikou. V nejbližší době počítáme s výměnou starších switchů. 

Významným informačním zdrojem byla školní knihovna (dětská i učitelská). 

Všechny knihy byly evidovány v systému „Clavius“. Učitelská knihovna byla 

provozována nepřetržitě každý den v týdnu. Evidenci a půjčování knih 

zabezpečovaly p. učitelky Konopková a Lhotáková.  V knihovně mají žáci k dispozici 

2 435 titulů knih v 8 106 svazcích. Větší část tvoří beletrie pro děti a mládež, další 

encyklopedie a naučné knihy. Děti mají k dispozici i počítače, které mohou o 

přestávkách využít k zábavě nebo splnění či doplnění úkolu. Škola také při rozvoji 

čtenářské gramotnosti velmi úzce spolupracuje s Městskou knihovnou.  

Spolupráci s knihovnou jsme využili i přímo v hodinách, knihovnice si 

připravovaly besedy se žáky, informovaly je o fungování knihovny, zajišťovaly 

besedy se spisovateli nebo ilustrátory dětské literatury, pracovaly s našimi žáky na 

různých knihovnických projektech.  

Zároveň jsme také doplňovali knižní fond učitelské knihovny o odbornou 

pedagogickou literaturu. Šlo zejména o literaturu z oblasti pedagogiky a psychologie.  

Neméně důležitým informačním zdrojem byl pro žáky i učitele internet. V tomto 

období jsme se při výuce zaměřili nejen na vyhledávání informací, ale především na 

jejich třídění a hodnocení kvality jednotlivých informací. Využívali jsme i volně 

nabízené aplikace po internetu. Ve škole byly používány v některých předmětech 

interaktivní učebnice nakladatelství Fraus i učebnice vlastivědy z nakladatelství Nová 

škola, v hodinách cizích jazyků byly využity on-line testy a křížovky nakladatelství  

KLETT. 

  

4. Přijímací řízení, zápis do 1. ročníku  

Přijímací řízení pro školní rok 2019 – 2020  

Přijímacího řízení na SŠ ve školním roce 2018/2019 se zúčastnilo 48 žáků 

z 9. ročníku spolu s 11 žáky z 5., s 2 žáky z 7. ročníku a 10 žáky z 8. ročníku. Všech 

11 z nich skutečně odešlo na víceletá gymnázia před ukončením základního 

vzdělávání. Každý žák si mohl pro 1. kolo podat 2 přihlášky. Podíleli jsme se také na 

aktivní pomoci rodičům při přijímacím řízení na SŠ, kdy odevzdání přihlášek přímo 

do škol je povinností žáků, respektive jejich zákonných zástupců. Výchovná 

poradkyně pomáhala rodičům také v rozmisťovacím řízení, podávala informace 

o volných místech na SŠ.  

Pro rodiče jsme uspořádali již poněkolikáté „Prezentaci středních škol“.  



Všechny informace týkající se volby povolání či kariérového poradenství jsme 

poskytovali i v rámci našich webových stránek www.zsruska.cz.  

Velkou roli při rozhodování sehrává povinný vyučovací předmět „Volba 

povolání“, který se vyučuje v 8. a 9. ročníku. 

I letos byly povinné přijímací zkoušky na SŠ s maturitním oborem. Žáci využili 

oba termíny jednotných přijímacích zkoušek. Na přijímačky se připravovali už od září 

v rámci výuky Čjl  a M a taky v rámci zájmových kroužků v těchto předmětech. 

Žáci ZŠ a MŠ Litvínov, Ruská 2059 měli zájem o níže uvedené střední školy. 

Přehled umístění žáků na střední školy  

5. ročník: Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov: 11 žáků 

7. ročník: SOŠ: 2 žáci 

8. ročník: SOŠ: 8 žáků 

9. ročník: Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov: 5 žáků  
Podkrušnohorské gymnázium Most: 1 žák  

SŠ a SOŠ: 41 žáků   

Střední škola s talentovou zkouškou: 1 žákyně        

3 žáci si zažádali o 10. rok docházky na ZŠ a bylo jim vyhověno 

Zápis žáků do prvního ročníku  

Zápis pro školní rok 2019/2020 se uskutečnil 10. a 11. dubna 2019.  K zápisu 

se dostavilo celkem 73 dětí, z toho 18 po odkladu školní docházky v loňském 

školním roce a 13 dětí z jiných obcí. Dodatečně požádali o přijetí zákonní zástupci tří 

budoucích prvňáčků. Po ověření školní zralosti byl na žádost rodičů udělen 16-ti 

žákům odklad školní docházky o jeden rok. Rodiče 15-ti dětí si žádali o zařazení do 

přípravné třídy. K povinné školní docházce by v září mělo nastoupit 57 prvňáků do 3 

prvních tříd. Oproti předchozím rokům nebudeme třídy rozdělovat podle preferované 

metody výuky čtení. Všechny tři třídy se budou učit číst a psát kombinací genetické a 

analyticko - syntetické metody.  

Při první třídní schůzce konané 11. června  2019 byl rodičům předložen krátký 

dotazník, v němž jsme se dotazovali rodičů, co ovlivnilo jejich výběr školy a co od 

školní docházky očekávají.  

 

http://www.zsruska.cz/


 

 

 

 
 

 

5. Výsledky inspekcí ČŠI  
V uvedeném období ve škole neproběhla inspekce ze strany ČŠI.  



6. Mimoškolní aktivity  
Cílem mimoškolních aktivit je nabídka takových činností žáků, které vytváří 

základní předpoklad pro prevenci rizikových forem chování. 

V průběhu roku měli žáci možnost navštěvovat tyto zájmové útvary: 

● Divadelní kroužek 

● Miniházená 

● Florbal 

● Hrajeme si 

 

 Kroužky jsou hrazeny rodiči. Výše poplatku za kroužek činí: 100,-Kč, 150,-Kč 

/za pololetí    

V koncepci školy je podpora zdraví a sportu. Škola tuto koncepci naplňovala 

v oblasti stravovacích služeb a v bohatém výběru volitelných předmětů a zájmových 

aktivit. 

Žáci z 2. – 4. ročníků absolvovali plavecký výcvik.  

V únoru se uskutečnil každoroční lyžařský výcvik na Klínech pro I. i pro II. 

stupeň základní školy. Z I. stupně vyjelo 42 dětí, z II. stupně 21 žáků.  

Akce školy 

Přehled akcí je zveřejněn v přílohách k Výroční zprávě za období 2018 - 2019.  
 

Adopce indické dívky  

Škola osmým rokem poskytuje prostřednictvím Spolku rodičů finanční částku 
k zajištění vzdělání „adoptované“ indické dívky Marie DŚouzy, narozené v roce 
2000. 

Prostředky děti získávaly vlastní prací, prodejem výrobků na vánočním 
jarmarku, který proběhl v prostorách školy v prosinci 2018. Podrobné informace o 
adoptované dívce, její rodině, školních výsledcích, její dopisy škole jsou na 
webových stránkách školy. 

 
 

7. Pedagogičtí pracovníci - stav k 30. 6. 2019  

Ředitelka a koordinátor tvorby ŠVP:    Mgr. Pavla Tomášová  
Statutární zástupce ředitelky:     Mgr. Gabriela Komůrková 

Zástupce ředitelky pro 1. stupeň:     Mgr. Gabriela Komůrková 
Zástupce ředitelky pro 2. stupeň:     Mgr. Jiří Ondráček 

Zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání:   Bc. Miroslava Soukupová 
                                                                                Martina Zázvorková 
                                                                                 Jana Heinc Buchalová   
 
 

http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=551&ids=515
http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=551&ids=515


Učitelé PT a 1. stupeň:                                   p. Krejná Naděžda  
Mgr. Chmelíčková Gabriela 
Mgr. Kubíčková Milena  
Mgr. Kabátová Lenka 

Mgr. Fleischmannová Svatava 

Mgr. Vaňková Lenka   
Mgr. Malá Milena 

Mgr. Mariničová Eva 

Mgr. Břežanská  Věra                                           
Mgr. Kaslová Ladislava 
Mgr. Svitáková Božena 

Mgr. Ansorgeová Rozvita 

Mgr. Kovačová Jaromíra 
Mgr. Švecová Helena 
Mgr. Janovská Ivana 
Mgr. Konopková Gabriela 
Mgr. Frýbová Eva 

          
Učitelé 2.stupeň:                                    Ing. Müllerová Magdalena       

Ing. Vopelková Alexandra 

Mgr. Vašinová Andrea 

Ing. Sochor Ivan 

Ing. Beránek Petr 
Ing. Bílková Iveta 

Mgr. Matějů Kamila 

Mgr. Žemličková Judita 

Žemličková Jana 
Bakrlík Edita 
Mgr.Prokopová Eva 

       Mgr. Trávníčková Jitka       
                          Mgr. Lhotáková Věra 

Mgr. Sochorová Lenka 
Mgr. Fridrichová Kamila 
Mgr. Boháčková Petra 
Mgr. Šabková Ivana 
p. Philips Ede 

 
Školní speciální pedagog:                                   Mgr. Kostelecká Pavla 

 
 
Asistenti pedagoga:                                                  
       Hoblíková Renáta 

       Zajícová Daniela 

       Königová Jana  
       Vaníčková Darina  
                                                                            Brabcová Alena 
                                                                            Šebková Milena 

Červenková Eva 
Růžičková Petra 
Pintérová Denisa 



Chaloupková Gabriela 
Růňová Monika 

Kolodziejová Kamila 
Bendlová Jitka 
Coufalová Petra 
Dis. Poláčková Jana 
Truhlářová Jaroslava 
Morávková Petra  
Profeldová Helena 
Pachmanová Marcela 
Hanousková Květuše 

Školní asistent              Wernerová Jitka (od 1. 1. 2019) 
 
Výchovný poradce:       Ing. Vopelková Alexandra 

 
Metodik ICT:       Ing. Sochor Ivan 
 
Koordinátor prevence rizikového chování:   Ing. Bílková Iveta 
                                                                     Mgr. Frýbová Eva 
 
Koordinátor EVVO:                                        Mgr. Žemličková Judita 
 
Koordinátor ŽP:       Mgr. Boháčková Petra 
 
Vychovatelky školní družiny:      Rybková Vladimíra (vedoucí) 

Kořánková Martina 

Víchová Lenka 

 Mandziuková Simona 

 Vernerová Kamila  

Školní jídelna:                                   Vokurková Marcela (vedoucí ŠJ) 
Půžová Lenka (vedoucí kuchařka) 
Bláhová Dáša 

Přibylová Vendula 

Klecová Eva 
Mrázek Jakub 

 
THP:                                      Kurinovská Kateřina 

Mojhová Leona 
Votočková Alena 

Tvrzníková Lucie 
 
Uklízečky:                 Bilavská Zofie 

     Klimentová Jaroslava 
Raušerová Alena 
Sejnová Lucie  

                                                                  Biela Jana    
                                                                    

Domovník/uklízečka:                           Petruk Antonina/Giňová Erika 
      
 



Technický pracovník:                                        Žatecký Michal 
                                                                 Laco Martin 
Správce hřiště:                                         Driák Zdeněk 
                                                                 Poliak Lubomír 
                                                                 Žatecký Michal 

8. Materiálně technické zabezpečení provozu  

 Škola má dobré podmínky pro vzdělávání. Prostory školy jsou vyhovující.  
Výhledově bude potřeba zvažovat investici do rekonstrukce střechy, která je 

původní a přes pravidelně prováděné revize se objeví občas zatékání do tříd, 
kabinetů a chodeb. Na podzim roku 2018 se uskutečnila dlouhodobě plánovaná 
vyměna původních oken v pavilonu D.  

V teplých měsících je ve třídách ve 2NP teplota vzduchu na horní přípustné 
hranici. Musíme zvážit pořízení výkonných klimatizací. 

Ve školní jídelně je za hranicí životnosti konvektomat – i v tomto případě bude 
nutné zrealizovat pořízení nového zařízení. Nově nám zřizovatel pořídil výkonný 
mycí stroj. 

Velkým přínosem je možnost využívat pro výuku školní zahradu. Plně využité 
a dobře vybavené jsou tělocvičny.  

Ve škole byl také udržován Wi-Fi signál k připojení notebooků a dalších přístrojů 
do školní sítě a internetu. Probíhá postupné síťování kabely internetu. Dostatečné 
bylo i množství pomůcek a audiovizuální techniky. Učitelé a žáci plně využívají sedm 
interaktivních tabulí s dataprojektory.  V uplynulém školním roce byla také využívána 
keramická pec.  

Byly provedeny potřebné revize elektrických zařízení, hromosvodů, hydrantů 
a hasicích přístrojů, tělocvičny, sportovního nářadí, školních zahrad, zdvihacích 
zařízení, plynových spotřebičů, tlakových nádob, apod. Řídíme se harmonogramem 
revizí pro daný rok. 

Škola užívala užitkový automobil - především pro převoz materiálu mezi 
jednotlivými odloučenými pracovišti. 

Zpráva je zpracována za období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 
Zpracovala Mgr. Pavla Tomášová s podporou materiálů z pracovních porad, 

workshopů a podkladů z metodických sdružení a dokumentace školy.  
 
 
V Litvínově dne 31. 8. 2019. 
  
 
 
 

___________________ 

                                                                                       Mgr. Pavla Tomášová 

                                                                                              ředitelka školy 

 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne 30. 8. 2019. 
Číslo jednací: 343/2019/ZŠaMŠR 



Přílohy: 
 

1. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018 
2. Přehled akcí 2018 - 20189 
3. Přehled DVPP 

4. Přehled aktivit ŠMP 

5. Obrazová fotodokumentace 

 

 

1. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018  

dotace ÚK - přímé náklady                                 50 123 563,00 Kč  

dotace ÚK - asistent pedagoga soc. znevýh.                      265 472,00 Kč 

dotace zřizovatel provoz                                    6 991 000,00 Kč  

dotace celkem                                               57 380 035,00 Kč 

 

výsledek hlavní činnosti                                        440 455,13 Kč 

výsledek hospodářská činnost                              95 163,41 Kč 

celkový výsledek                                         535 618,54 Kč 

2. Přehled akcí 2018 – 2019  
     Po celý školní rok probíhaly návštěvy v Městské knihovně Litvínov, každá 

třída 1. i 2. stupně se zúčastnila během školního roku 2 besed s pracovnicí městské 

knihovny na předem zvolené téma.  

Pravidelně dochází do školy preventistka Městské policie Litvínov - paní 

Hejčová - v každé třídě 1. st. pravidelně beseduje s žáky na aktuální téma (např.: 

Osobní bezpečí, BESIP, vztahové aktivity …) 3. ročníky se zúčastnili programu 

Zdravotního ústavu Ústí nad Labem Putování za zdravím a zdravým pohybem. 

Hojně byly využívány expedice CEV VIANA zaměřené na ekologii a badatelskou 

činnosti. 

Žáci 2. - 4. tříd se zúčastnili kurzu plavání v bazénu v Litvínově (září- březen). V 

kalendářním roce jsme se také aktivně zapojili do tělovýchovného projektu města 

Litvínov - Čtyřlístek. 1. třídy prošly gymnastickou průpravou, 2. třídy čeká na podzim 

bruslení, 3. a 4. se účastnily v rámci tohoto projektu plaveckého výcviku a žáci 

pátých tříd absolvovali třídenní lyžařský výcvikový kurz na Klínech. V průběhu 

školního roku také proběhly sportovní soutěže v rámci Krušnohorského šestiboje 

škol, kterých se účastnili vybraní žáci I. stupně ZŠ.  

V rámci environmentální výchovy se škola zapojila do mezinárodního projektu 

Menu pro změnu, který jsme převážně zaměřili na lokální a sezónní potraviny. Dále 



si každá třída v průběhu školního roku vybrala aktivity zaměřené na agrobiodiverzitu, 

spotřební chování nebo plýtvání. 

 
Září Adaptační odpoledne pro prvňáčky - I. A, B, C; projekt "Ústecký dětský zub je 
zdravý zub" - I. A B, C; ukázka miniházené pro žáky I. stupně ZŠ; zahájení 
plaveckého výcviku; „Tonda obal na cestách“ - celá škola, Adaptační pobyt pro žáky 
6. ročníku; zeměpisné exkurze,   ŽP- slavnostní jmenování členů parlamentu; ŠD – 
Klaun Ála-100 let republiky; PT – Beseda s preventistkou Městské policie p. 
Hejčovou - Dopravní prostředky, Bezpečnost na silnici, v provozu, chodec, Projekt 
100 - výročí vzniku republiky, Workshop – „Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga“, určeno pro každého učitele, který spolupracuje ve výuce s AP 
 
Říjen Týden knihoven, třídní projekty Halloween;  Týden inkluze - celá škola; 
zeměpisné exkurze; soutěž „Evropa + EU“ – 9. roč.;  návštěva Planetária Most 
„Zelenáč“ – akce EVVO; ŽP - horké křeslo, Festival demokracie - Forum 2000, 
slavnostní podpis smluv MŽP, krajské finále – přespolní běh, dívky; oblastní kolo – 
přehazovaná, dívky;  PT - týden knihoven, ŠD- Divadelní představení “Paní Nuda”; 
Workshop – „Přechod žáků na 2. stupeň z pohledu učitele“; zasedání spolku; účast na 
Matematické soutěži “LOGIK”, gymnázium Most; 

 
Listopad Pasování prvňáčků na školáky a Den otevřených dveří; Adventní dílny,   
ŽP - MŽP a školní tma;  Prezentace středních škol; „Krušnohorský šestiboj“ – florbal; 
Den tolerance; Adventní tvořivé dílny; workshop pro učitele „Hry pro neklidné děti“; 
zdobení vánočního stromu; ŠD - Klaun žonglér; Vánoční jarmark,Turnaj florbal - 
okresní kolo; Exkurze Greiner 8. r.; výchovná komise; Štrůdlování; ŽP – „dobré 
skutky“; Workshop pro učitele Aktivizační metody ve výuce 
 
Prosinec „Školou chodí Mikuláš“ - žáci 9. tříd hrají "Mikuláše" pro žáky 1. st. 
divadelní představení dramatického kroužku - 1. st., Slavnost světel - společná akce 
pro předškoláky, vánoční zpívání na schodech - celá škola a předškoláci z našich 
MŠ, Malování na hrníčky s manželi Chumovými pro zájemce z řad žáků I. stupně, 
Vánoční tradice Krušnohoří 6. A, B, C;  workshop pro učitele „Pomáháme školám 
k úspěchu“; „Šplhoun“ – oblastní kolo; krajské kolo ve florbale – dívky; Den lidských 
práv; „.,ŽP - tradiční vánoční jarmark PT - výukové programy Ekologického centra 
VIANA - Mraveneček, Včelka, zámek Litvínov - výstava vánočních stromků, beseda 
v knihovně - Večerníček, spaní ve škole 7. C, 8. B, 7. B, IQlandie Liberec 8. B; 
Setkání VP ZŠ a SŠ v Dyádě v Mostě - 20. výročí založení SVP; Zpívání na 
schodech;  
 
Leden Lyžařský kurz na Klínech v rámci projektu Čtyřlístek, Školní florbalová liga 
pro žáky I. stupně;   ŽP - Veselý psí ocásek, charitativní akce PT – beseda s 
preventistkou Městské policie p. Hejčovou - Kamarádské vztahy, klima ve třídě, 
exkurze MěÚ Litvínov - návštěva u paní starostky ŠD- Vystoupení s Matýskem, 
Zdravotní ústav - 8. ročníky, oblastní kola v basketbalu, Workshop pro učitele - 
Syndrom vyhoření, zasedání spolku rodičů; Workshop „Vedení obtížných 
rozhovorů“, výchovná komise, Den elegance 
 

Únor Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 3. - 5- tříd; divadelní představení pro 
předškoláky z MŠ, Týden zdraví, lyžařský výcvik pro 2. stupeň;  ŽP - valentýnská 
pošta;  informační odpoledne pro rodiče; schůzka Spolku rodičů a přátel školy; 



workshop pro učitele – „Jak na šablony“; ŠD- Odpoledne talentu, PT - výukové 
programy ekologického centra VIANA – Les Odpady, okresní kolo olympiády v Aj, 
gymnastický trojboj. Setkání metodiků prevence; Workshop „Slunce je fér aneb 
Náměty do TH“ 
 
Březen Den otevřených dveří; Hravé odpoledne pro budoucí prvňáčky - seznámení 
se školou, návštěva předškoláků v prvních třídách, školní a okresní kolo v recitaci; 
workshop pro učitele „Úprava obsahu výuky“; Den učitelů – celoškolní projekt; 
oblastní kolo ve volejbale – dívky i chlapci; Masopust, DVPP pro sborovnu - Čapek, 
Workshop – Syndrom vyhoření II.; schůzky s rodiči budoucích prvňáčků v našich 
MŠ; Exkurze do pekárny Japek – 8. r.; Divadelní představení dramatického kroužku 
pro třídy; Jarní výstava; Slavnostní odpoledne ke Dni učitelů – Ocenění  
 
Duben Zápis do 1. tříd;  Veselý zub – projekt DM drogeriemarkt pro 1. ročník; Trivia 
- nový model třídních schůzek; Barevné velikonoční dny, velikonoční tvoření;  
Čarodějnický rej; Beseda se spisovatelem J. W. Procházkou - vybraní žáci I. a II. 
stupně; Světový den zdraví;  zeměpisné exkurze; oblastní kolo v kopané; přijímací 
zkoušky na SŠ;  Krajská přehlídka divadel – Louny; Den Země a vody;    PT - 
Čarodějnický den, ŠD - Návštěva filmového představení, Zdravotní ústav - 2.stupeň, 
Trivia, Návštěvyz SPC Chomutov; Zeměpisná exkurze – České Švýcarsko 6. 
ročníky; Barevné dny ve škole; Workshop – Evaluace školy, podpora gramotností, 
přijímací zkoušky, výchovná komise;  
 
Květen - Měsíc školních zahrad; Školní akademie - vystoupení žáků školy v 
Citadele; plavecká štafeta škol; návštěva historických památek; návštěva farmy;  
zeměpisná exkurze Děkanský kostel Most; finále volejbalové ligy; fotografování; 
Filmové představení ke Dni dětí Kouzelný park - kino Citadela - celý 1. st.; školní 
výlety a exkurze; 2. st. – divadelní představení „Klára“; ŠD – Dílnička ke Dni matek, 
zdravá svačinka, PT - školní výlet, akademie školy, filmové představení, návštěva 
knihovny - Zvířata, třídní výlety, férová snídaně, atletický Pohár rozhlasu, Plavecká 
štafeta, školní akademie, Workshop pro učitele – „Zajímavé webové stránky do 
výuky, jejich uspořádání a práce s nimi“; Workshop pro učitele – „Syndrom vyhoření 
III. “; koncerty v ZUŠ, školní výlety, příměstské školy v přírodě 
 
Červen Sportovní den 1. st. - cvičení na stanovištích; Den integrovaného 
záchranného systému - ukázka mobilní služebny MP; finále "Krušnohorského 
šestiboje"; finále celoročního turnaje škol ve florbale pro žáky I. stupně; závěrečný 
turnaj celoroční soutěže v miniházené pro žáky I. stupně; divadelní představení 
dramatického kružku “Princezna ze mlejna”; 4. B a 4. D ozdravný pobyt na Lesné; 
schůzka s rodiči budoucích prvňáčků a zájemců o přípravnou třídu; rozlučkové třídní 
schůzky a vystoupení pro rodiče (2. C, 3. A, 5. C); 5. B spaní ve škole; slavnostní 
ocenění nejlepších žáků a “Skokanů roku” v tělocvičně školy; „Menu pro změnu“ - 
svačina připravená z lokálních a sezónních potravin, aktivity zaměřené na původ a 
cestu potravin, křest kalendáře s upoutávkou na výrobce a pěstitele potravin v okolí 
Litvínova - celá škola; Školní olympiáda, ŽP - O nejlepší středověkou placku MŽP, 
fotbal golf Most, Břachův memoriál – Meziboří; stužkování žáků 9. tříd; Den IZS; 
výlety, exkurze; spaní ve škole; ŠD – Vystoupení papoušků, soutěže ke Dni dětí;  PT 
- zámek Litvínov - výstava Imaginárium a výstava Hračky šlechtických rodin, 
Revolution train, dějepisná exkurze Terezín, Slavnost MŠ Čapkova – 50. výročí; 
Recyklojízda 



 
Červenec  Malování školy, plánované opravy  
 
Srpen Malování školy; plánované opravy, workshopy a DVPP pro sborovnu, 
prožitkový den pro pedagogy, školení bezpečnosti pro všechny zaměstnance, 
pracovní schůzka na naší škole se zástupci KÚ a ORP – reforma regionálního 
financování 

 
 

3. Přehled DVPP  
 

 Datum Jméno Název semináře Místo 

1 29. 8. 2018 Ing. Bílková Iveta Agresivita ve škole - školská legislativa Ústí nad Labem 

2 29. 8. 2018 Mgr. Frýbová Eva Agresivita ve škole - školská legislativa Ústí nad Labem 

3 11.9.2018 Mgr. Žemličková Judita Krajská konference EVVO Ústí nad Labem 

4 27. 9. 2018 Mgr. Vašinová Andrea Výcvik mentoringu a koučingu Praha 

5 2. 10. 2018 Ing. Sochor Ivan Roadshow pro školy Ústí nad Labem 

6 2.10.2018 Bakovská Jiřina Tvoření s dětmi od dvou let Most 

7 2.10.2018 Buřtová Lada Tvoření s dětmi od dvou let Most 

8 4.10.2018 Ing. Bílková Iveta Kriminogenní chování žáků v oblasti počítačů 
a sociálních sítí 

Teplice 

9 4.10.2018 Mgr. Frýbová Eva Kriminogenní chování žáků v oblasti počítačů 
a sociálních sítí 

Teplice 

10 8.10.2018 Ing. Vopelková Alexandra Porada VP ZŠ Most-IPS MÚ Most Most 

11 8.10.2018 Mgr. Vašinová Andrea Zacházení s chemickými látkami a směsí ve 
školách 

Ústí nad Labem 

12 10.10.2018 Mgr. Tomášová Pavla Novinky v právních předpisech škola školských 
zařízení 

Ústí nad Labem 

13 10.10.2018 Kurinovská Kateřina Srážky ze mzdy, exekuce, oddlužení Most 

14 11.10.2018 Mgr. Ondráček Jiří Zástupce ředitele. Osoba mezi ředitelem a 
učiteli 

Praha 

15 17.10.2018 Mgr. Tomášová Pavla (Mluv)vím, tedy jsem Praha 

16 19.10.2018 Holubová Dana Jak reagovat na dětskou agresivitu Most 

17 26.10.2018 Mgr. Tomášová Pavla Konzultace pro žadatele k výzvám - Šablony II Ústí nad Labem 

18 1. 11. 2018 Ing. A. Vopelková Pracovní setkání s tématem kariérového 
poradenství 

MÚ Litvínov 

19 6.11.2018 Mgr. Kostelecká Pavla Jak na společné vzdělávání II Ústí nad Labem 

20 8.11.2018 Bakrlik Edita Aktivizační metody a formy Ústí nad Labem 

21 8.11.2018 Mgr. Vaňková Lenka Aktivizační metody a formy Ústí nad Labem 

22 9.11.2018 Mgr. Chmelíčková Gabriela 17.r. krajské konference k ekologické výchově 
Kapradí 2018 

Litoměřice 

23 9.11.2018 Mgr. Žemličková Judita 17.r. krajské konference k ekologické výchově 
Kapradí 2018 

Litoměřice 

24 13.11.2018 Mgr. Frýbová Eva Jak reagovat na dětskou agresivitu na 1. st. ZŠ Most 

25 13.11.2018 Mgr. Chmelíčková Gabriela Jak reagovat na dětskou agresivitu na 1. st. ZŠ Most 

26 13.11.2018 Kolodziejová Kamila Jak reagovat na dětskou agresivitu na 1. st. ZŠ Most 

27 13.11.2018 Mgr. Švecová Helena Jak reagovat na dětskou agresivitu na 1. st. ZŠ Most 

28 15.11.2018 Mgr. Tomášová Pavla Inspirace pro zvyšování kvality vzdělávání na 
úrovni školy 

Ústí nad Labem 

29 20.11.2018 Mgr. Komůrková Gabriela Vedení obtížných rozhovoru Most 

30 4.12.2018 Heinc Buchalová Jana MŠ po roce 2018 – Rozvoj profesních a 
osobnostních kompetencí pedagogu MŠ 

Praha 

31 19.12.2018 Mgr. Tomášová Pavla IKAP Ústí nad Labem 

32 19.12.2018 Mgr. Kostelecká Pavla IKAP Ústí nad Labem 

33 10.1.2019 Mgr. Matějů Kamila Kurz Z 81 Geografie cestovního ruchu v 
Evropě 

Praha 

34 22.1.2019 Kudrnová Jana Učební celky Krupka 

35 22.1.2019 Priwitzerová Petra Učební celky Krupka 

36 24.1.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

37 25.1.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

38 25.1.2019 Ing. Vopelková Alexandra Úvod do karierového poradenství Praha 



39 26.1.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

40 27.1.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

41 30.1.2019 Ing. Bílková Iveta Obtíže dospívání pohledem rodinných 
terapeutů 

Teplice 

42 31.1.2019 Kurinovská Kateřina Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti Most 

43 31.1.2019 Votočková Alena Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti Most 

44 5.2.2019 Mgr. Žemličková Judita 3.Klett konference učitelů ruštiny Praha 

45 5.2.2019 Mgr. Frýbová Eva Děti a domácí násilí Teplice 

46 5.2.2019 Ing. Bílková Iveta Děti a domácí násilí Teplice 

47 7.2.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

48 8.2.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

49 9.2.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE Basic Praha 

50 10.2.2019 Mgr. Kostelecká Pavla  FIE Basic Praha 

51 14.2.2019 Ing. Bílková Iveta Schůzka metodiků prevence Most 

52 14.2.2019 Mgr. Frýbová Eva Schůzka metodiků prevence Most 

53 18.2.2019 Ing. Vopelková Alexandra Schůzka výchovných poradců ZŠ Most 

54 21.-22.2. Mgr. Fridrichová Kamila Kritické myšlení a řešení problémů Pardubice 

55 25.2. 2019 Mgr. Tomášová Pavla „Právní úskalí ve školství“ Ústí nad Labem 

56 25.2.2019 Tvrzníková Lucie Školení první pomoci Most 

57 27.2.2019 Mgr. Chmelíčková Gabriela Jak nezamrznout u tabule Most 

58 1.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

59 2.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

60 2.3.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE I.  

61 3.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla FIE I.  

62 3.3.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE I.  

63 6.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla Kolokvium ředitelů Ústí nad Labem 

64 7.3.2019 Ing. Müllerová Magda Metodické náměty k výuce Aj Most 

65 13.3.2019 Mrázek Jakub Nové trendy v moderním vaření Ústí nad Labem 

66 13.3.2019 Půžová Lenka Nové trendy v moderním vaření Ústí nad Labem 

67 14.3.2019 Přibylová Vendula Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

68 14.3.2019 Vokurková Marcela Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

69 14.3.2019 Půžová Lenka Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

70 14.3.2019 Klecová Eva Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

71 14.3.2019 Mrázek Jakub Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

72 14.3.2019 Syrová Lenka Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

73 14.3.2019 Tůmová Marie Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

74 14.3.2019 Karadžovová Hana Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

75 14.3.2019 Nořinská Jaroslava Aktuální informace pro činnost školních jídelen Most 

76 19.3.2019 Mgr. Fridrichová Kamila Kritické myšlení a řešení problémů  Pardubice 

77 20.3.2019 Žemličková Evženie Hranice a rituály ve výchově dětí Most 

78 21.3.2019 Ing. Bílková Iveta Problematika návykových látek ve školním 
prostředí 

Teplice 

79 23.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

80 23.3.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE I. Praha 

81 24.3.2019 Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

82 24.3.2019 Mgr. Kostelecká Pavla FIE I. Praha 

83 4.4.2019 Mgr. Tomášová Pavla Ing. Tomková – KHS, legislativa Litvínov 

84 4.4.2019 Bc. Soukupová Miroslava Ing. Tomková – KHS, legislativa Litvínov 

85 4.4.2019 Heinc Buchalová Jana Ing. Tomková – KHS, legislativa Litvínov 

86 4.4.2019 Zázvorkvá MArrartina Ing. Tomková – KHS, legislativa Litvínov 

87 4.4.2019 Mgr. Kubíčková Milena Čtenářská gramotnost Ústí nad Labem 

88 4.4.2019 Mgr. Fridrichová Kamila Čtenářská gramotnost Ústí nad Labem 

89 5.4.2019 Mgr. Kostelecká Pavla Škola jako místo setkávání Praha 

90 5.4.2019 Ing. Vopelková Alexandra Škola jako místo setkávání Praha 

91 9.4.2019 Buřtová Lada Tvoření s dětmi od dvou let Most 

92 10.4.2019 Ing. Vopelková Alexandra Elektrotechnika Teplice 

93 11.4.2019 Ing. Müllerová Magdalena Metodické náměty k výuce anglického jazyka Most 

94 12.4.-14.4. 
2019 

Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

95 12.4.-14.4. 
2019 

Mgr. Kostelecká Pavla FIE I. Praha 

96 18.4.2019 Heinc Buchalová Jana APIV Žatec 

97 18.4.2019 Zázvorková Martina  APIV Žatec 

98 18.4.2019 Mgr. Žemličková Judita Odpady aktuálně, badatelsky i zajímavě Praha 



99 30.4.2019 Ing. Bílková Iveta Úvod do první pomoci při školní šikaně a 
kyberšikaně 

Ústí nad Labem 

100 30.4.2019 Mgr. Frýbová Eva Úvod do první pomoci při školní šikaně a 
kyberšikaně 

Ústí nad Labem 

101 4.5.-5.5. 
2019 

Mgr. Tomášová Pavla FIE I. Praha 

102 4.5.-5.5. 
2019 

Mgr. Kostelecká Pavla FIE I. Praha 

103 14.5.2019 Ing. Vopelková Alexandra Elektrotechnika Chomutov 

104 15.5.2019 Mgr. Svitákovlá Božena Čtení v 1.třídě-od písmen po čtení s 
porozuměním 

Most 

105 15.5.2019 Mgr. Boháčková Petra Mezinárodní cena vévody z Edinburghu Praha 

106 16.5.2019 Mgr. Chmelíčková Gabriela Psaní v 1. třídě-od čáry k psacímu písmu Most 

107  6.6.2019 Piskačová Martina Jak mě vidí dítě a co z toho vyplývá Most 

108 12.6.2019 Mgr. Tomášová Pavla Sociální znevýhodnění a diagnostika Praha 

109  Mhr. Tomášová  Ústí nad Labem 

110 11.6.-
14.6.2019 

Mgr. Sochorová Lenka Škola matematických dovedností 2019 Jihlava 

 

 

 

4. Přehled aktivit ŠMP  
 

Aktivity pro žáky 

Prevence MP 
Litvínov 

1 hod/pololetí 
přípravná třída, školní družina, 1. – 7. r. 

besedy p. Hejčové na aktuální téma (Prvňáček na jedničku, vztahy 
v kolektivu, závislosti, sociální sítě, kyberšikana, vztahy k 

autoritám, tolerance, nebezpečná místa, osobní bezpečí, vliv party) 

Zdravotní Ústav 
Ústí nad Labem 

2 hod/pololetí – 3. r. 
Putování za zdravím a pohybem - zvýšení zdravotní gramotnosti a 

motivace ke zdravému životnímu stylu 

2 hod/pololetí – 8. r., 9. r. 
Reprodukční zdraví a pohlavní choroby - vytvoření správných 
postojů, způsobů chování a zodpovědnosti v oblasti prevence 

pohlavně přenosných chorob zvýšení úrovně znalostí o 
možnostech prevence pohlavně přenosných chorob 

Nestlé pro zdraví 
dětí 

1 hod - 2. – 7. r. 
Zvýšení zdravotní gramotnosti a motivace ke zdravé výživě 

Kočičí zahrada 13 hod – 3. C, 4. C 

Rozvoj sociálních dovedností dětí a prevence rizikového chování v 
dětském věku 

Projekty pod 
záštitou ÚK 

    8. r. „Zdravý a nezávislý“ (Revolution Train Praha, Zdravotní 
Ústav, navazující práce v hodinách VZ) 

6. r. „Rozhlédni se, človíčku“ (adaptační pobyt) 

Sociální 
protidrogová 

poradna Janov 

1 hod – 8. a 9. r. 
Činnost poradny, cílová skupina, zvýšení povědomí o látkových 
závislostech, vliv na nejbližší okolí závislého, možnosti řešení 

souvisejících problémů 

 

 Aktivity pro rodiče 

Rodičovská 
kavárna 

Cílová skupina – rodiče budoucích šestých ročníků 
Cíl – teoreticky i prakticky připravit rodiče na základní biologické, 



beseda 
„Přechod na druhý 
stupeň a úskalí s 

tím spojené“ 

psychologické a osobnostní změny dítěte, rozdíly mezi prací, 
zodpovědností a samostatností na I. a II. stupni  

„Co nás trápí“ 
(v rámci třídních 

schůzek) 

Cílová skupina – rodiče žáků 4. – 9. r. 
Cíl – seznámení s aktuálními projevy rizikového chování, jejich 

prevence, možnosti řešení 

„Co nosím v 
hlavě“ 

(I. stupeň) 

Cílová skupina – rodiče žáků I. stupně 

Cíl – pomocí jednoduchých obrázků ve spojení s textem žáci 
odkrývají své radosti, strach, pocit bezpečí a ohrožení 

„Vzkažte rodičům“ 
(8. – 9. r.) 

Cíl - pomocí odpovědí na 8 jednoduchých otázek žáci odkrývají své 
názory na rodiče, svět dospělých, jejich hodnotový systém a priority 

  

Aktivity pro pedagogy 

„Co nás trápí“ 
(v rámci třídních 

schůzek) 

Cílová skupina – třídní učitelé 4. – 9. r. 
Cíl – seznámení s aktuálními projevy rizikového chování, jejich 

prevence, možnosti řešení 

Výstup z besed  
p. Hejčové 

  

Cílová skupina – třídní učitelé 1. – 9. r. 
Cíl – seznámení s poznatky, zkušenostmi a závěry z jednotlivých 

besed pro další práci v třídnických hodinách 

Metodické 
doporučení a 

materiály  

Cílová skupina – třídní učitelé 1. – 9. r. 
Cíl – pro práci v třídnických hodinách, aktuálně řešené rizikového 
chování žáků (popis, charakteristika, projevy, následky, prevence) 

Workshop 
“Syndrom 
vyhoření” 

Cílová skupina- pedagogové školy 
Cíl: v rámci několika setkání se seznámit s rizikem syndromu 
vyhoření, jeho předcházení, pedagogové si mohli vyzkoušet 

některé praktické nácviky dovedností pro předcházení sy. vyhoření. 
  

Průběžně:  

1/ činnosti dané vyhláškou č. 72/ 05 Sb. O poskytování služeb ve školách  

2/ Komunikace s MP Litvínov, APK, OSPOD, PČR a ostatními orgány při řešení 

konkrétních situací a projevů RCH  

3/ schránky důvěry, nntb.cz (anonymní sdělení o možné šikaně) 

4/ Školské poradenské pracoviště – pravidelné schůzky každý týden  

6/ Pravidelné setkání metodiků prevence Mostecka a Litvínovska pod vedením Mgr. 

K. Králíčkové, PPP Most (4x/rok) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Obrazová fotodokumentace 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 



 
 
 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 

 
 



 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před úpravou 

Po úpravě 



 
 



 
 





 
 
 

 



 

 
 
 
 

 



 
 



 
 

 



 
 
 



 
 

 



 
 

 
 



 
 
 
 



Přijetí dětí z přípravné třídy u p. starostky 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RADY UČITELŮM  
1. Nemáte-li rádi děti, neučte! Jsou i jiná povolání, kde můžete 
zbohatnout.  
2. Máte-li rádi děti a kantořinu, učte! Jinde sice zbohatnete 
daleko dřív a pohodlněji, ale určitě nezažijete tolik radosti.  
3. Chvalte, chvalte, chvalte! Říkejte svým žákům, jak jsou skvělí 
a chytří a slušní. A oni takoví budou. Všimněte si každého 
pozitivního chování dítěte, jakkoliv nepatrného, a to pochvalte.  
4. Vyvarujte se častých negativních příkazů: Přestaň! To nesmíš! 
Nedělej to! Naprosto zbytečná jsou dlouhá kázání. Děti je 
nevnímají.  
5. Buďte nekonečně trpěliví. Co nechápe Pepíček dnes, pochopí 
třeba zítra. Nebo za půl roku. Nebo vůbec ne. No a co?  
6. Odpouštějte. Odpustit se dá všechno. Nebo skoro všechno. 
Vše se dá odpustit a během času napravit.  
7. Zkuste učit jinak, než jak učili vás. Nemusíte jen stát u tabule 
a mluvit. Nechte mluvit své žáky.   
8. Bojujte proti nudě ve své třídě. Ať se žáci na vaše hodiny těší, 
ať je to s vámi baví.  
9. Předem stanovte pravidla a výchovné prostředky a buďte 
opravdu důslední. Dodržování pravidel se vyplácí.  
10. Přenášejte na děti více zodpovědnosti – je to velmi důležité 
pro jejich vývoj.  
11. Važte si svých žáků a respektujte je. Berte je jako partnery a 
přátele, se kterými se dobře cítíte a s nimiž se vzájemně 
obohacujete.  
12. Hodnoťte jen to, co žáci umějí, ne to, co jste je ještě 
nenaučili. Vyhýbejte se špatným známkám. Každý má právo 
dělat chyby a chyba je příležitost naučit se to dobře. Ani vy se 
nebojte přiznat svůj omyl. Chybovat je lidské!  
13. Nehodnoťte jen výkon, při neúspěchu oceňujte alespoň 
snahu.  
14. Nikdy dítě/třídu nesrovnávejte s ostatními.  
15. Neironizujte děti. Pokud si už nutně musíte dělat z někoho 
legraci, dělejte si ji sami ze sebe.  



16. Vždy oddělujte chování, činy, jež se vám nelíbí, od samotné 
osoby dítěte.  
17. Dopřejte každému svému žákovi radost z úspěchu. Každému 
a alespoň jedenkrát za den.  
18. Vzdělávejte se. Choďte na školení, jezděte na semináře, 
čtěte odborný tisk, buďte tam, kde se něco děje. Nelitujte času, 
námahy ani peněz. Váš šéf to možná neocení, ale vaši žáci ano.  
19. Nebojte se. Jste-li o něčem přesvědčeni, stůjte za tím.  
20. Zlaté pravidlo zvládání stresu: Ve stresové situaci nic 
závažného neřešte.  
21. Naučte se využívat konflikty k vylepšení vztahů, dokonce ke 
svému osobnostnímu rozvoji.  
22. Podmínky úspěchu učitele jsou: Vědět, umět, chtít a moct.  
23. Úspěšný učitel je spokojený učitel.   
24. Jenom imbecilové nemění svůj názor (řekl Alain Delon). 
Nebuďte imbecily.  
25. Buďte optimisty. Nikdy není přece tak zle, aby nemohlo být 
ještě hůř.  
26. Nic se neděje jen tak. Prostě to tak berte. Nezabývejte se 
věcmi, které nelze změnit.  
27. Neberte si nevhodné chování žáků osobně. Žáci za své 
chování mnohdy nemohou – může to být důsledek nevhodné 
výchovy v rodině, nemoci, defekt nepozornosti, SPU.  
28. Najděte si čas jen pro sebe, naučte se odpočívat – relaxovat, 
uvolnit tělo i mysl s prožitkem klidu, vyrovnání.  
29. Nezapomeňte na svou rodinu, na své přátele.  
30. Mluvte jeden s druhým, ne jeden o druhém.  
31. Všechno může být i jinak. 


